
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z24AQ017/G70 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución de obras de remodelación del edificio SALA 4 para las
unidades policiales de la C.G. de Extranjería y Fronteras en el Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas,
Madrid

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.804.765,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.183.766,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.804.765,87 EUR.

Clasificación CPV
45216111 - Trabajos de construcción de comisarías de policía.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución de las obras necesarias de adaptación del edificio de la Sala 4 del Aeropuerto Adolfo Suarez Madrid-Barajas a
las necesidades de la Comisaría General de Extranjería y Fronteras
Condiciones Se plantea este proyecto con el objetivo de dar cabida a los grupos de extranjería, habilitando nuevos
espacios y mejorando los existentes redistribuyendo parte de la superficie ahora utilizada.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av de la Hispanidad, s/n
(28042) Madrid España

Oferta más favorable a los intereses de la Administración.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RIGGERSA CONSTRUCCIONES, S.L. PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.
Identificador empresa B37511128-A70319678
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.537.299,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.860.132,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z24AQ017/G70
Fecha de Formalización 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más favorable a los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 11:00
Observaciones: NO SE PREVÉN VISITAS. PROYECTO FACILITADO ÚNICAMENTE EN PDF.



Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura Archivo nº 1. Oferta técnica
evaluable mediante juicios de valor

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Planta 2 de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura Archivo nº 2. Propuesta
económico-técnica evaluable mediante
criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: SocialSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Presentación de certificados y calificaciones ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjIvwk7rWF8%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjIvwk7rWF8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


ID 0000012898204 |  2024-000319423 | Mon, 18 Mar 2024 12:17:24:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160162185709787027659210088762127596729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


